
Příloha 1: Schéma dotazníkového šetření 

Dotazník: Udržitelný rozvoj a princip mezigenerační spravedlnosti. 

1. Jaký je Váš věk?* 
2. Doj aké skupiny patříte? * 

o Zaměstnanec 
o OSVČ 
o Podnikatel 
o Student 
o Jiné 

3. Znáte poj em udržitelný rozvoj ? * 
o A N O 
o NE 

4. Kde jste se s tímto pojmem setkali? 
o Na internetu o 
o Ve škole 
o V práce 
o Jiné: Uveďte 

5. Je pro vás téma životního prostředí důležité 
o A N O 
o NE 

6. Máte obavy ze změny klimatu? 
o Ano, znepokojuje mě téma změna klimatu 
o Ne, nevyjadřuji obavu ze změny klimatu, 
o Nepřemýšlel jsem o tom 

7. Jaký j e váš názor na ekologický aktivismus 
o Aktivně podporuji ekologický aktivismus 
o Podporuji ekologický aktivismus, ale do určité míry. 
o K ekologickému aktivismu j sem neutrální 
o Nepodporuji ekologický aktivismus 
o Mám negativní vztah, jsem proti ekologickému aktivismu. 

8. Jaká opatření přijímáte k ochraně životního prostředí? 
o Třídím odpadky 
o Šetřím vodou: zavírám kohoutek, když si například čistím zuby nebo myji 

nádobí. 
o Úspora energie: vypínání světel všude, kde je nepoužívám, nebo používání 

úsporných žárovek, 
o Pokud je to možné, používám ekologické palivo nebo s autem nejezdím, 
o Účastním se ekologických akcí 
o Žádná z uvedených možností 

9. Se kterým výrazem se ztotožňujete více než s jinými? 
o Snadno se rozloučím s penězi a věcmi, když mám chuť něco nahradit nebo 

tak pro zábavu. 
o Rád bych si často kupoval nové věci, ale nemohu si to dovolit, 
o Mám tendenci kupovat věci, které dlouho vydrží, i když j sou dražší než 

průměr. 



o Nakupuji věci, které si mohu dovolit, a dávám si na ně pozor, 
o Staré oblečení vyměňuji za nové pouze v případě nouze, 
o V případě potřeby nahrazuji poškozené zboží použitým, 
o Žádná z těchto odpovědí mi nevyhovuje 

10. Zajímá vás ekonomická situace ve Vaší zemi?? 
o Ano 
o Spíše ano než ne 
o Spíše ne než ano 
o Ne 

11. Myslíte si, že je důležité podporovat místní malé podniky? 
o Ano 
o Ne 
o Nedokážu odpovědět 

12. Míra vaše spokojeností ohledně důchodového systému? 
Pokud 
1 - Cítím se naprosto neklidně 
5 - Cítím se naprosto klidně 

13. Myslíte si, že Česká republika dosáhla rovnosti pohlaví na všech sociálních úrovních? 
o Ano 
o Spíše ano než ne 
o Spíše ne než ano 
o Ne 

14. Myslíte si, že máme právo přenášet ekonomické závazky na další generace? 
o Ne, myslím, že na to nemáme nárok a neměli bychom to dovolit, 
o Nemyslím si, že je to správné, ale nezáleží to na nás 
o Ano, můžeme, jelikož předchozí generace nám také nechaly dluhy, 
o Nedokážu odpovědět. 

15. Souhlasíte s tvrzením, že máme odpovědnost vůči budoucím generacím? 
o Ano, souhlasím. 
o Ne, nesouhlasím 
o Nejsem si jistý odpovědí 


